
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
Per l’affidamento diretto CRI 

CORSO DI PRIMO SOCCORSO  

CIG: ZD134284BE 

CUP: C69J21029820002 

Determinazione n. 41  del 30/11/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 19/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e 

la contabilità generale dello Stato; 

VISTA la Legge 7/8/19990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento 

amm.vo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTA  la Legge 15/3/97 n. 59 concernente delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni e EE.LL. per la riforma della P.A. e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016, art. 36 “contratti sotto soglia” lettera a) “affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per il lavori in amministrazione diretta; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01/128 del 21/01/2021 che ha 

approvato il Programma Annuale A.F. 2021  e successive modifiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 02/011 del 06/02/2019 concernente 

limiti e criteri dell’Attività Negoziale; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 04/034 del 24/06/2019 che ha 

approvato il “Regolamento Acquisti Sotto Soglia”, in applicazione alla 

Delibera n. 02/011 del 06/02/2019; 

VISTO Il progetto “educare al primo soccorso”approvato con  delibera n. 07/147 del 

28/06/2021 

CONSIDERATA l’importanza della cultura del primo soccorso e del dovere civico ed etico di 

fornire aiuto e assistenza alle persone in difficoltà; 

RILEVATA quindi l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di 

servizi/forniture, individuando contestualmente nella Croce Rossa Italiana, 

che è ente formatore per i corsi di primo soccorso, il soggetto giuridico cui 

affidare il percorso formativo di che trattasi;  

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005741 - 30/11/2021 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



RILEVATA La corrispondenza degli obiettivi alle esigenze formative richieste da questa 

stazione appaltante. 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività 

didattica;  

VERIFICATA la disponibilità economica nel relativo capitolo di bilancio –FONDI Regione 

POF 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Premesse 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 – Procedura 

 

Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto alla Croce Rossa Italiana Comitato di 

Palmanova, che possiede le competenze e il personale idoneo a svolgere l’incarico richiesto. 

 

 

Art. 3 – Oggetto 

 

La Croce Rossa Italiana fornirà istruttori /personale qualificato  per  lo svolgimento di un corso di 

primo soccorso rivolto agli studenti della Scuola secondaria di 1° gr. delle classi 3
e
. 

La  spesa sarà imputato al Progetto POF al P.2.4. 

 

 

Art. 4 - Importo della fornitura 

Il costo orario  previsto,  come da preventivo N. A2211 del 26/11/2021,  è di € 40,00/ h, per un 

totale di 40 ore . 

L’importo della fornitura sarà di € 1.600,00 €, esente IVA. 

 

 

Art. 5 – Durata 
 

Il corso consiste in 4 lezioni da 2 ore per ogni classe per un totale di 5 classi e si terrà dal 15 

dicembre 2021 al 19 di gennaio 2022 presso la Scuola Secondaria di 1° gr. “P. Zorutti” secondo un 

calendario concordato con la referente del progetto. 

 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016  è nominato R.U.P. il D.S. TUDECH Matteo. 

 

 

Art. 7 - Trattamento dati 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati 

personali) come integrato dal Regolamento UE 2016/679 recepito dalla L. 101/18, i dati personali 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 

procedura. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui 

sia riconosciuta, da disposizioni di Legge, la facoltà di accedervi. 

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005741 - 30/11/2021 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH e il RPD è l’avvocato 

Gianluca Rubinato. 

 

 

Art. 8 - Pubblicità 

 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 

1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. 

Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Albo 

Pretorio” e nella sez. “Amministrazione Trasparente”  Bandi di gare e contratti. 

 

 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Matteo TUDECH 

 

 

UDIC83300B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005741 - 30/11/2021 - C-14 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2021-11-30T11:28:31+0100
	Tudech Matteo




